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1549

MHble 3aKynku ToBapos, paboT
u ycnyr ans obecneyeHus
rocyaapCTBEHHbIX
(MYHUUMNANbHbIX) HY>KA

015

1003

1539317250

240

0,86921

1573

My6anuHble HOpMaTHBHbIE
coL1asbHble BbIMIaTbl
rpakgaHam

015

1003

153U dP51980

310

160,81000

1550

My6anuHble HOpMaTHBHbIE
couMasbHble BbIMIaTbl
rpaxkgaHam

015

1003

1539317250

310

104,41600

1574

CouuasnbHbie BbiniaTbl
rpaxkaaHam, Kpome ny6IMuHbIX
HOpMaTVIBHbIX coumMaibHbIX
BblINnjaaT

015

1003

153Ld51980

320

1608,22000

1551

Ob6ecneueHune becniatHoro
npoesfaa no TeppuTopUn
Ceeppanoeckoi obnactu Ha
aBTOMOOW/IbHOM TpaHcnopTe
obLero nosb3osaHus (Kpome
TakCH) B MeXXAYropoaHoOM
COOBLLEHNH rpaXkaaH B
COOTBETCTBUM C 3aKOHOM
Ceeppnnosckoi obnactu

«O couunanbHoM 3aluTe
rpakaaH, NPOXKUBAIOLLMX Ha
Tepputopuu CBepanoBckom
061aCTH, NOYUHBLLMX

yBeube unu 3abonesaxue, He
NOBAEKLIWE UHBASIMLHOCTH,

npH NPOXOXKAEHUU BOEHHOM
cny»6bl UK CNy>KObl B OpraHax
BHYTpeHHUX gen Poccuickoi
®Mepepauuu B nepuos AenCTBUS
Upe3BbIUAMHOro NONOXKeHUs NMBO
BOOPYYKEHHOrO KOH(IUKTaY

015

1003

1539317351

1,68100

1575

OcyLuecTsneHne nepegaHHOro
nonHomouus Poccuiickon
MepepaLmm No OCyLLECTBNEHHIO
eXXerofjHoM feHeXXHOM Bbinnatbl
MLaM, HarpaXkaeHHbIM
HarpyfHbIM 3HakoM «[louyeTHbIH
noHop Poccumn»

015

1003

15352200

386820,87808

1595

Cy6cramnmn lopuanyecKum uuam
(KpoMe HEKOMMEPYECKHX
opraHusauum), UHAMBUAYAbHbBIM
npeanpuHUMaTensm,
(PU3HUYECKUM NIMLaM —
NPOW3BOANTENAM TOBAPOB,
pabort, ycnyr

015

1003

1543517104

810

75254,78190

1576

MHble 3aKynku ToBapos, pabot
W ycnyr ans obecneueHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHULIMNANbHbIX) HY>XA,

015

1003

15352200

240

3889,86909

1577

[y6anuHble HopMaTHBHbIE
coL1anbHble BbINiaTbl
rpakgaHam

015

1003

153U 52200

310

382931,00899

1596

O6ecneueHue Bbiniathl
POANTENSM (3aKOHHbBIM
NPEeLCTaBUTENSM) YaCTUYHOMW
KOMIMEHCaLu1 pacxooB Ha
onsiaty CTOMMOCTH MyTEBOK B
CaHaTopHbIE O340POBUTESIbHbIE
niareps KpyrioroguiHoro
[IeNCTBUS U 3arOpOAHble
03[0POBUTE/IbHbIE Nareps,
pacnonoXeHHble Ha TEPPUTOPHH
Ceeppanosckon obnactu

015

1003

1549917702

15624,05147

1552

Cy6cramnmn iopUaMYecKnM nuam
(KpoMe HEKOMMEPYECKUX
opraHvu3auum), UHAMBUAYa/IbHBIM
npeanpUHUMaTENM,
(PU3HYECKUM NiMLaM —
NPOW3BOANTENAM TOBAPOB,
pabort, ycayr

015

1003

1539317351

810

1,68100

1553

EanHospemeHHble nocobus
MaTepsM, HarpaXkAeHHbIM 3HaKOM
otnnuus Ceepanosckoi obnactu
«MatepuHckas gobnectb»,

B COOTBETCTBUM C 3aKOHOM
Ceepanoeckoi obnactu «O
3Hake oTiMuus CeepanoBcKom
obnactn «MarepmHckas
nobnectb»

015

1003

1539717156

13173,42985

1578

Bbinnarta rocypapctBeHHOro
e[MHOBPEMEHHOro nocobusi

W eXXEMECAUYHOW [leHEXHOM
KOMMEHCaLMK rpaykaaHam

I'IpVI BO3HUKHOBEHUU
NOoCTBaKLUMHa/IbHbIX
OC/IOXKHEHUW B COOTBETCTBUM C
NMOCTAHOB/NIEHUEM npaBHTeﬂbCTBa
Ceepanosckoi obnactn «06
opraH13sauu1 paboTbl no
BbinaaTe FOCy,ﬂapCTBeHHbIX
€4MHOBPEMEHHbIX NOCOOM

U eXXKeMeCAYHbIX OEeHEXHbIX
KOMMEHCaLUMUH rpaykaaHam

I'IpVI BO3HUKHOBEHWU Yy

HUX NOCTBaKUHWHANbHbIX
OCNIOXKHEHUW»

015

1003

15352400

143,74149

1597

MHble 3akynku ToBapos, paboT
u ycnyr gna obecneueHus
rocyaapCTBEHHbIX
(MYHUUMNANbHBIX) HY>KA

015

1003

1549917702

240

124,68136

1598

My6anuHble HOpMaTHBHbIE
couuanbHble BbInaaThbl
rpaxkgaHam

015

1003

1549917702

310

15499,37011

1599

Moanporpamma «O6ecneyeHne
YC/IOBUM JOCTYNHOCTH
NPUOPUTETHBIX OBBEKTOB U
YCNyr B NPUOPUTETHBIX chepax
>KU3HEAEATENIbHOCTH UHBA/IMOB
U APYrHUX ManoMobubHbIX Fpynn
HacesieHus»

015

1003

1550000000

644,21086

1579

WHble 3aKynku ToBapos, paboTt
W ycnyr ans obecneyeHus
rocyaapCTBEHHbIX
(MYHHLMNANbHBIX) HY>KA,

015

1003

15352400

240

1,12287

1580

My6auuHble HOpMaTHBHbIE
coLasbHble BbiniaTbl
rpakgaHam

015

1003

15352400

310

142,61862

1554

MHble 3aKynku ToBapos, pabot
u ycnyr ans obecneueHus
rocyaapCTBEHHbIX
(MYHMUMNANbHBIX) HY>KA

015

1003

1539717156

240

105,32785

1555

My6anuHble HOpMaTHBHblE
couuasibHble BbINaaThI
rpaxkaaHam

015

1003

1539717156

310

13068,10200

1556

MN3roToBsieHWe 3HaKOB OTHYMS,
YOOCTOBEPEHHH K 3HaKaM
oTnnunsa Ceepanosckoi obnactu
«MartepuHckas gobnectb»

B COOTBETCTBMH C 3aKOHOM
Ceepanoeckoi obnactn «O
3Hake oTiMuuns CeepanoBcKkomn
obnactu «MatepuHckas
nobnecrb»

015

1003

1539717268

261,94800

1581

OcyuecTsneHue
rocyAapCTBeHHOro NoOJIHOMOUUS
Poccuiickon ®epepaumu no
NPefoCTaBAEHUIO OTAE/bHBIM
KaTeropusmM rpaxkaaH
KOMMEHCaLM1H pacxoLoB Ha
OnnaTy >KWUoro NoOMeLLEHUS 1
KOMMYHaJIbHbIX YCAyr

015

1003

153L®d52500

1950827,61208

1600

[leHexkHas kKomneHcauus
pacxofoB Ha onnary ycnyr

3a 0byueHHe BOXKAEHHUIO
aBTOTPaHCNOPTa KaTeropuu

«B» B opranusauusx no mecry
>KUTE/IbCTBA KypcaHTaMm,
UMeloLLMM NpaBo Ha becnnartHoe
NpeAoCTaBIEHHUE YCYT UK
npeAocTaB/eHWe yCayr

Ha YC/IOBUSX YaCTUYHOMW

onjiatbl, B COOTBETCTBUU C
NOCTAaHOBJIEHHUEM npaBMTeﬂbCTBa
Ceepanosckor obnactu «O
Mepax couuasnbHOM NOAAEPIKKH
OTAe/IbHbIX KaTeropui rpakaaH,
npoxkusaioLmx B CBepaioBCKOM
obnactn»

015

1003

15594R0270

100,26693

1582

MHble 3aKynkW ToBapoBs, paboT
u ycnyr ans obecneueHus
rocynapCTBEHHbIX
(MYHWLMNANbHBIX) HY>KL,

015

1003

153U 52500

240

12,34243

1601

WHble 3akynku ToBapos, paboT
u ycnyr ans obecneyeHus
rocynapCTBEHHbIX
(MYHWLMNANbHBIX) HY>KA,

015

1003

15594R0270

240

0,96693

1583

MMy6au1uHble HopMaTHBHbIE
couuasibHble BbINaaTbl
rpaxxgaHam

015

1003

153L®d52500

310

1469,87826

1602

CouuasnbHbie BbinaaThbl
rpaxkgaHam, Kpome ny6IMuHbIX
HOpMaTVIBHbIX coumnanbHbIX
BbINnaaT

015

1003

15594R0270

320

99,30000

1584

CybBeHuuu

015

1003

153U 52500

530

1949345,39139

1557

MHble 3akynku ToBapos, pabot
u ycnyr ans obecneuerus
rocyfapCTBeHHbIX
(MyHWLUMNaAbHbIX) HYXKA,

015

1003

1539717268

240

261,94800

1558

EnuHospemeHHoe nocobue

Ha ob3aBefeHne X03aHCTBOM
cneuuanucTam, NocTynUBLIMM
Ha paboTy B obnacTHble
rocyAapCTBeHHbIE U
MYHHULMNaNbHblE OpraHW3aumMu
Ceepanosckoi obnactu

015

1003

1539817157

260,00000

1559

My6au1uHble HOpMaTHBHbIE
couuanbHble BbinaaTbl
rpaxkgaHam

015

1003

1539817157

310

260,00000

1560

OcyuwiecTeneHuve
rocynapCTBEHHOrO NOJHOMOYHSA
Ceepanosckoi obnacti no
NPeAoCTaBIEHHIO rPaXKaaHam
cybcuauii Ha onnary >KMNoro
NOMELLEHHS] U KOMMYHaJIbHbIX
YC/yr B COOTBETCTBUM C 3aKOHOM
Ceepanosckoi obnactu

«0O HafeneHun opraHos
MECTHOrO CaMoynpaB/ieHHs
MYHHWLMNaNbHbIX 06pa3oBaHui,
pPacnonoXeHHbIX Ha TEPPUTOPHU
Ceepanosckoi obnactu,
rocyaapCTBEHHbIM NOHOMOYHEM
Cesepanosckoi obnacti no
NpPeAoCTaBIEHHIO rPaXKAaHam
cybcuauii Ha onnary >KMNoro
NOMELLEHHS] U KOMMYHaJIbHbIX
ycnyr»

015

1003

153149100

1909585,38927

1585

Bbinnata uHBanugam
KOMreHcaL i CTPaxoBbIX
npemuii no Jorosopam
0653aTe/IbHOro CTPaxoBaHHs
rpakAaHCKOM OTBETCTBEHHOCTH
B/Iaie/1bLieB TPAHCMOPTHbIX
CPefCTB B COOTBETCTBUM C
NOCTaHOB/1EHUEM npaBMTeﬂbCTBa
Ceepanosckor obnactv «06
yTBep>kaeHuu MNpasun Bbinnatbl
MHBaNMAAM (B TOM uncse
LEeTAM-UHBANUAAM), UMEIOLUM
TPaHCMOPTHbIE CPeACTBa B
COOTBETCTBUU C MEOAULIUHCKUMH
NOoKa3aHUAMMU, NN UX
3aKOHHbIM NpeaACTaBUTENAM
KOMMEHCaLUMH yniayeHHON UMK
CTPaxoBoOM NPeM1H Mo [OroBOpy
0653aTe/IbHOro CTPaxoBaHHs
rpakAaHCKOM OTBETCTBEHHOCTH
B/Iaie/1bLieB TPAHCMOPTHbIX
cpencTBy

015

1003

153L®d52800

811,33398

1603

Cybcuamnmn 61oaKeTHbIM U
aBTOHOMHbIM YUPEXKAEHUAM Ha
uHble uenu (0byueHne BOXKAEHHIO
aBTOTPaHCMNOpPTa, NYHKTbI
npokarta) B COOTBETCTBMM C
noctaHoenexuem lNpasutenbcTea
Ceeppanosckom obnactu «O
Mepax CoLManbHOM NoaAep>KKH
OTAENbHbIX KAaTeropui rpaxkaaH,
npoxxusatownx 8 Ceepanosckoi
obnactu»

015

1003

15596R0270

543,94393

1604

CybcHann aBTOHOMHbIM
YUpeXAeHUaM

015

1003

15596R0270

620

543,94393

1605

OxpaHa ceMbu U aeTcTBa

015

1004

11209789,35448

1606

locypnapcTtBeHHas nporpamma
Ceepanosckoi obnactu
«CoumanbHas nognepxkka u
coumanbHoe obcny1BaHHe
Hacenenus CeepanoBcKkomn
obnactn go 2020 roga»

015

1004

1500000000

11209689,35448

1607

MNMopnporpamma «Passutre
4€e/I0BEUECKOTO NMOTEHLHUanNa,
NOBbILLIEHWE YPOBHS COLHaIbHOM
3aLLMLLEHHOCTU HAaCeNIeHNUs »

015

1004

1530000000

20720,34148

1586

MHble 3aKynku ToBapos, paboT
u ycnyr ans obecneyeHus
rocynapCTBEHHbIX
(MYHWLMNANbHBIX) HY>KA,

015

1003

15352800

240

7,62425

1587

MMy6au1uHble HopMaTHBHbIE
couuanbHble BbinaaTtbl
rpaxkgaHam

015

1003

153Ld52800

310

803,70973

1561

Cyb6BeHuum

015

1003

153149100

530

1909585,38927

1562

OcyuwiecTeneHuve
rocynapCTBEHHOro NOJHOMOYHSA
Ceepanosckoi 0bnacTu B
COOTBETCTBUM C 3aKOHOM
Ceepanosckoi obnactu

«O HapeneHun opraHoB
MECTHOrO cCaMoynpas/ieH!s
MYHHWLMNaNbHbIX 06pa3oBaHui,
pacnonoXeHHbIX Ha
TeppuTopun CBepanoBckomn
06nacTH, rocy4apcTBeHHbIM
nonHomounem CeepanoBckomn
06nacTH No NpeaocTaBAeHUIo
OTAE/IbHbIM KATeropHsaM rpaxkaaH
KOMreHcaLui pacxooB Ha
ONAaTy >KMIOro NoMeLLeHUs 1
KOMMYHaJIbHbIX YCAYT»

015

1003

153149200

6721745,25237

1588

Bbinnatbl nocobui nuuam, He
noanexauum obszaresbHoMy
couuanbHOMy CTPaxoBaHWIo
Ha C/lyyai BpeMeHHOM
HETPYAOCNOCOBHOCTH U B
CBSi3W C MATEPUHCTBOM, M
NMLAM, YBOJIEHHbIM B CBSI3M C
JIMKBUAALMEN OPraHU3aLmi

015

1003

153U P53800

1846638,56658

1589

MHble 3aKynku ToBapos, paboT
u ycnyr ans obecneueHus
rocynapCTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HYX[,

015

1003

153L®d53800

240

565,51725

1590

[My6auuHble HOpMaTHBHbIE
couuasbHble Bbinaatbl
rpakaaHam

015

1003

153Ld53800

310

1846073,04933

1608

Bbinnara eaMHOBpeMeHHOro
nocobus 6epemeHHOM

YKEHE BOEHHOC/TY>KaLLEro,
NPOXOASLLErO BOEHHYIO
cny>x6y no npu3bisy, 1
e)XeMecsuHoro nocobus Ha
pebeHKa BOEHHOC/TY>KaLLEro,
NPOXOASLLErO BOEHHYIO
cny6y no npusbisy, B
COOTBETCTBUM C NOCTAHOBJ/IEHHEM
MpaeuTenbctea CBepaioBCKOM
obnactn «0O6 ocyliecTBneHH
NOJIHOMOYM# NO Ha3HAYEHHIO

W BbINjaTe eAMHOBPEMEHHOIO
nocobus 6epemeHHOM

YKEHE BOEHHOCTY>KALLEro,
NPOXOASLLErO BOEHHYIO
cny>6y no npu3bisy, 1
€)XeMecsuHoro nocobus Ha
pebeHKa BOEHHOC/TY>KALLErO,
NPOXOASLLEro BOEHHYIO C/y>KOY
o NPH3bIBY»

015

1004

153U 52700

20720,34148

1563

Cy6BeHuum

015

1003

153Lr49200

530

6721745,252317

1564

CoumanbHas nogaepxxka epoes
Cogetckoro Coto3a, lepoes
Poccuiickon Mepepauuu 1
MOJIHbIX KaBa/iepoOB OpLeHa
Chaebl

015

1003

153LP30090

625,98133

1565

MHble 3aKynkW ToBapos, paboT
v ycnyr ans obecneueHus
roCyAapCTBEeHHbIX
(MYHUUMNA/IbHbIX) HYKA,

015

1003

153L,d30090

240

3,10711

1566

[My6auuHble HOpMaTHBHbIE
couuasnbHble Bbiniatbl
rpaxkgaHam

015

1003

153U P30090

310

343,66600

1567

CouuanbHble BbIniaTbl
rpaxaaHam, Kpome ny6auUHbIX
HOPMaTHBHbIX COLUaNbHbIX
BbINIaT

015

1003

153LP30090

320

279,20822

1568

OcyuecTBneHue nepeaaHHbix
nosHomounm Poccurickomn
®Mepepauuu No NpeAoCcTaBNEHHUIO
OTAEe/NIbHbIX Mep COLManbHOM
NOAAEPXKKU rpaXkAaH,
NOABEPTLUMXCS BO3LENCTBUIO
paguauun

015

1003

153U P51370

128922,30607

1591

OcyuectsnieHve
rocyAapCTBEHHOro NONHOMOUMS
Ceeppiosckoi 061actv B
COOTBETCTBHUU C 3aKOHOM
CeeppioBckoi obnactu

«0O HageneHun opraHos
MECTHOrO caMoynpaBieHus
MyHWLMNaNbHbIX 0Opa3oBaHum,
PacnoNoXeHHbIX Ha
TeppuTopun Ceepanosckom
06nacTu, rocy4apCTBeHHbIM
nosHomounem Ceepa/ioBCKOM
061acTH No NpeaoCTaBaeHHIO
OTAE/bHbIM KaTerop1am rpaskaaH
KOMMeHcaLM1i pacxofoB Ha
ONNaTy >KMNOro NOMeLLEHHSA U
KOMMYHa/IbHbIX YCAYr» 3a cueT
MeXXOI04>KEeTHbIX TPaHChepTOB
U3 chefepanbHoro bromxeTa
Ha KOMMNEHCaLMIO OTAE/bHbIM
KaTeropuaMm rpakaaH onnartbl
B3HOCA Ha KanuTasbHbiM
PEMOHT 06LLero MMyLLeCTBa B
MHOrOKBapTUPHOM floMe

015

1003

153Ld54620

2005,89502

1609

MHble 3aKynku ToBapos, pabot
u ycnyr ans obecneueHus
rocynapCTBEHHbIX
(MyHWUMNaNbHbIX) HY>K],

015

1004

153U d52700

240

3,64512

1610

[My6auuHble HOpMaTHBHbIE
coLuasibHble BbinaaTbl
rpakaaHam

015

1004

153U 52700

310

20716,69636

1611

Moanporpamma «CozpaHue
YCNOBUI ANt POPMUPOBaHHS
CceMeWHOM cpeppl Kak cpeapl
JIMYHOCTHOTO CaMOPa3BUTHSA
Cynpyros, BOCNUTaHWA U
pa3BUTHS [eTEM, NOBbILLEHWE
npecTuxa couuanbHO
61aronoy4HoOM ceMbu»

015

1004

1540000000

11188969,01300

1592

Cy6BeHuuu

015

1003

153154620

530

2005,89502

1569

MHble 3akynku ToBapos, paboT
u ycnyr ans obecneyeHus
rocyAapCTBeHHbIX
(MYHWLMNANbHBIX) HY>KL,

015

1003

153U P51370

240

1022,02331

1593

MNMoanporpamma «CospaHue
YC/IOBHH ANt POPMUPOBAHHS
CeMeWHOM cpefpl Kak cpeapl
JIMUHOCTHOTO CaMOPAa3BUTHSA
CyNpyroB, BOCMWUTaHHWSA 1
pa3BUTHS LEeTEH, NMOBbILLEHWE
NpecTHxa counanbHO
61aronoy4HoOM ceMbu»

015

1003

1540000000

90878,83337

1612

KomneHcauus pacxonos

Ha npuobpeTeHure

KOMMEeKTa OAeXabl ANns
noceuieHus pebeHKom
obueobpasosaTesibHOM
OpraH13auui MHOrOAETHbIM
CeéMbsaM, UMELLUM
cpeaHeayLeBor fOXOM HKe
ycTaHoBneHHou B CBepA/I0BCKOM
0bnacTv BeNUUMHDI
npO)KVITOLIHOFO MVIHHMyMa Ha
Lylly HacesleHWsl, B COOTBETCTBHUU
¢ 3akoHom CBepai0BCKOM
obnactu

«O coumanbHoM Nnopaeprkke
MHOrOZIeTHbIX CEMEN B
CeepaioBcKoM obnactus

015

1004

1540117023

7791,53576

1570

MMy6au1uHble HopMaTHBHbIE
couuasbHble BbInaaTbl
rpaxgaHam

015

1003

153U D51370

310

127900,28276

1571

CouuanbHas nogaep>kka epoes
Coumanuctrueckoro Tpyaa,
lepoes Tpyaa Poccuiickon
®Depepauyu 1 NOJHbIX KaBanepoB
opgaexa Tpynoson Cnasbl

015

1003

153Ld51980

1770,04086

1572

MHble 3aKynku ToBapos, paboT
u ycnyr ans obecneyeHus
rocynapCTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HYXA,

015

1003

153U D51980

240

1,01086

1594

MpepocTtasneHue nbrot

no Tapudam Ha npoesp,
0byuatoLmUMcsi M BOCMUTAHHUKaM
obueobpaszoBaTenbHbIX
opraHuW3sauui ctapie 7 ner,
yuaLMMCs OUHOM PopMbl
06yueHUst NPodheccUoHanbHbIX
0bpa3zoBaTesibHbIX OPraHU3aLmi 1
obpasoBaTtesibHbIX OpraHU3aLmi
BbICLIEro 06pa3oBaHus
>KeNe3HOA0POXKHbIM
TpaHcnopTom obuiero
NOJIb30BaHUS! B NPUrOPOLHOM
coobuieHnH

015

1003

1543517104

75254,78190

1613

MHble 3akynku ToBapos, paboT
u ycnyr ana obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MyHULIMNaNbHbIX) HY>KA,

015

1004

1540117023

240

59,09212

1614

My6nnuHble HOpMaTHBHbIE
coLuasibHble BbINaaThl
rpaxxgaHam

015

1004

1540117023

310

7732,44364

1615

BosHarpaxkaeHue,
npyuMTaloLLeecs NPUeMHbIM
POAMTENSAM, B COOTBETCTBUM C
3akoHom Ceepanosckoi obnactu
«O pasmepe BosHarpaxaeHus,
NPUYMTAIOLLErOCS MPUEMHbIM
POAMTENSAM, U MEPAX COLUANbHOM
NOAAEP>KKH, NPefoCTaB/ISEMbIX
NPUeMHON ceMbe, B
Ceeppaiosckov obnactuy

015

1004

1540517120

1289219,25826

(MpoaonxeHne Ha 27-# cTp.).




